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Protokół Nr 8/24 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 12 grudnia 2024 roku w sali 202 Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 12.00 – 12.35. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Grzegorz Cepil.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2  

do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia. 

 

Zgłoszeń nie było. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2025 rok. 

4. Przyjęcie Planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na I półrocze 2025 r. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

zaś materiał do pkt. 4 znajduje się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
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Ad 2-3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty 

uchwał w sprawach: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2025-2040 i uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radny Jerzy Materek zapytał, jaki jest cel scalania gruntów rolnych.  

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska odpowiedziała, że nie posiada 

merytorycznej wiedzy w tym temacie - do udzielenia odpowiedzi wskazała Dyrektor 

Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska Sylwia Kanios. Powiedziała natomiast, że  

w polityce rolnej UE scalanie jest priorytetowe w tej dziedzinie. Nadmieniała, że co roku 

zabezpieczane są środki finansowe w PROW. Świętokrzyskie Biuro Geodezji jest 

zobowiązane do prowadzenia działań w tej kwestii, które w całości są sfinansowane ze 

środków europejskich przekazanych powiatom, posiadającym zawarte umowy z Wojewodą 

Świętokrzyskim.  

Radny Jerzy Materek podkreślił, że problem rozwodnienia gospodarczego jest bardzo duży, 

m.in. w województwie świętokrzyskim. Z uwagi na to wyraził zdanie, że być może dobrze 

byłoby zainteresować powiaty, by w większym stopniu wykorzystywały te środki.  

Wicemarszałek Województwa Grzegorz Socha pochwalił powiat jędrzejowski za 

zrealizowanie niniejszego zadania własnego. Podniósł, że tut. Urząd jest otwarty na 

współpracę z powiatami w owej sprawie.  

Radny Piotr Żołądek przyznał, że scalanie gruntów rolnych jest ogromnym problemem, na 

który składają się m.in.: odpowiednie przeliczenia, ustalanie granic terenu, prawa własności, 

czy spadkobierców. Nie mniej jednak ważne jest to, że niektóre powiaty realizują to zadanie.  

Radny Jerzy Materek zaproponował skierowanie dodatkowego pisma do powiatów  

z sugestią rozważenia możliwości objęcia danych terenów scaleniem. Prócz tego poprosił  

o informację na temat Programu Interreg Europa. 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska Sylwia Kanios poinformowała, 

że pracownicy Departamentu Rolnictwa, Klimatu i Środowiska biorą udział w dwóch tego 

rodzaju projektach finansowanych z Programu Interreg Europa. Współpracują  

z interesariuszami, w tym zagranicznymi. Wyjeżdżają na różnego rodzaju wyjazdy studyjne, 

gdzie dzielą się i zdobywają dobre praktyki, np. w Finlandii.  
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Radny Jerzy Materek zapytał, czy radni mogą brać udział w tych wyjazdach, gdyż byłoby 

dobrze, gdyby korzystali z nich, ponieważ byłyby one inspirujące. 

Dyrektor Sylwia Kanios zobligowała się do uzyskania i przekazania informacji w tym 

zakresie. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski spytał, co kryje się pod odtworzeniem 

sieci alei wierzbowo – lipowych. Poruszył także kwestię związaną ze szkodami 

wyrządzonymi przez zwierzynę leśną.  

Skarbnik Województwa Maria Fidzińska-Dziurzyńska w odniesieniu do szkód 

wyrządzonych przez zwierzynę leśną oznajmiła, że za zwierzęta chronione płaci państwo, 

natomiast za zwierzęta łowne koszty ponosi koło łowieckie.  

Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach Tomasz Hałatkiewicz zaznaczył, że odtworzenie sieci alei wierzbowo – 

lipowych jest jednym z elementów projektu. Przypomniał, że kiedyś aleje wierzbowe pełniły 

bardzo ważną funkcję korytarzy ekologicznych, jednak od wielu lat zaczęły z krajobrazu 

bardzo intensywnie znikać. Poinformował, że na Ponidziu przeprowadzone zostały 

inwentaryzacje i planuje się odtworzenie blisko 80 km alei z materiału wyhodowanego na 

szkółce ZŚINP, z rodzimego ekotypu.   

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-

2040 (Opinia Nr 10/24 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 rok (Opinia  

Nr 11/24 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Ad 4. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Plan pracy Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska na I półrocze 2025 r., który stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Ad 5. 

W sprawach różnych głosów nie było. 
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Ad 6. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil zamknął VIII posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                                              Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                                     Grzegorz Cepil 

                                                                                                            

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    


